PREFEITURA DE 	 semed 4 PARAUAPEBAS
Ií1 torça, A.4j1 nr :rat? - 	 Educaç3o

LICITAÇÃO E CONTRATOS

MEMORANDO N° 1144/2021 - SEMEI)

Parauapehas-PA. 01 (te dezembro de 2021.

À Central de Licitações e Contratos - CLC
Fabiana de Souza Nascimento
Coordenadora

ASSUNTO: Solicitação (te aditivo de igual prazo e valor do contrato de n°20170602.

('uniprinientando-a, solicitamos a emissão do aditivo de igual prazo e valor do
contrato n° 20170602 da empresa CARAJÁS REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E
PEÇAS EIRF:LI - EPP, oriundo do Pregão Presencial para Registro de Preços n°
9/2017-014 SENTEI). com vencimento em 21 de dezembro de 2021, que versa sobre a
contratação de efl2/flt'xa especializada na prestação de serviços continuados de
instalação e JnOniIfrFZÇãO (preventiva C corre/iva) de condicionac/ores de civ tipo jcine/a
e .p/it ', com tonlecinzeizto de mão de obra, peças materiais. /en'cunentcis, máquinas e
equipamentos para suprir todas as c/emandas alusivos as áreas de climatização e
refrigeração para atender wdci ci necessidade cia Secretaria Municipal de Educação
SE%fEI) cio Prefeitura  lliiiiicipcil dc Parauapebas.

Cuida-se de requerimento de aditamento do contrato n° 20170602. uma vez que
se verificou a necessidade de prorrogá-lo cm igual prazo e valor, tendo em vista
solicitação eniitida IX) relatório do fiscal de contrato.

Ademais, restou emitido notificação à contratada com o escopo de cienti ficar a
intenção da prorrogação do contrato. sendo que esta anuiu com a proposta nos mesmos
moldes iniciais.

Oportunamente. por preencher todos os requisitos legais e contratuais impostos
corno eondiçôes para prosseguimento do contrato, solicitamos a elaboração do requerido
aditamento.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57. 11. Lei 8.666/1993.

VALOR DO ADITIVO: RS 2.304.845.00 (dois milhões, trezentos e quatro mil
e oitocentos e quarenta e cinco reais).

Prazo: 12 (doze) meses.

Atenciosamente,

- comissão dp Licita çõo/1KÇ
G'ata:
rocesso 017L

jOSF LEAL NUNES
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETo N°013/2021

Centro Ad in in st iat í,o. Morro dos Vento> S N -. Bairro tie ra Itto II - 1 ar.oapchas fI'A.
Paiauapcbas -- PÁ Cli': 68515.000
E-mail. hcitaçoconIrato.seincd'dgunaiI.coin -(91) 3346.20 IN - Ramal 2103

		2023-05-09T10:50:55-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME:22575249000168